PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

GABINETEDO PREFEITO

OF.GP.Nº 023/24

Mogi Mirim, 20 de maio de 2 024.

Ao Exmo. Sr.
DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara de Vereadores de Mogi Mirim

Prezado Senhor,

Em nome do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo,
manifestamos nossos mais profundos e sinceros agradecimentos a Vossa Excelência, extensivos
a todos os Vereadores e funcionários dessa E. Casa de Leis, pela presença no velório e

sepultamentoda querida Deputada Federal Amália Scudeler de Barros Santos.

A presença em um momento tão delicado trouxe imenso
conforto a todos nós. A Deputada Amália Scudeler de Barros Santos foi uma figura de grande
relevância e impacto, deixou um legado inestimável e uma marca indelével em nossa
comunidade e em todo o Brasil. Sua trajetória política e seu compromisso comajustiça e o bem-
estar social são inspirações que continuarão a nortear nossas ações e a inspirar as futuras

gerações.

Embora tenha tido seu mandato como parlamentar
interrompido tão prematuramente, a Deputada Amália Scudeler de Barros Santos trabalhou
incansavelmentepelos direitos dos deficientes oculares e pelo progresso do país.

Agradecemos pelo esforço de Vossa Excelência, demais
Vereadores e funcionáriosem prestar sua homenagem e solidariedade,demonstrandoo profundo
respeito e admiração que tinha pela nossa estimada Amália. Este gesto reforça os laços de
amizade e cooperação que temos cultivado ao longo dos anos, essenciais para o desenvolvimento
de nosso Município.

Esperamos que a memória de Amália Scudeler de Barros
Santos continue a inspirar nossas ações e que, juntos, possamos seguir construindo uma
sociedade mais justa e igualitária, em honra ao seu legado.

Mais uma vez, agradecemos pela presença de todos e pelo
apoio incondicional durante este período de luto. Que possamos continuar a trabalhar unidos na
busca por uma sociedade mais justa e igualitária, em honra à memória de Amália Scudeler de
Barros Santos.

Respeitosamente, /

DR. PAULO LIVEIRA E SILVA MARIAHELENA SCUDELER DE BARROS
PrefeitoMunitipal Secretária de Relações Institucionais

Mãe da DeputadaFederal Amália Scudelerde Barros Santos

Cód. 7054